РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АХХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2022 г.                                          рп Вершина Тёи                                              № 04 - п
О внесении изменений в постановление

№139-п от 22.07.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы
«Использование и охрана земель на территории рп. Вершина Теи

Аскизского района Республики Хакасия на 2020-2022 годы»
В соответствии с Земельным законодательством Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003г. ч. 1 ст. 7, пп.3, 28 ч. 1, ч. 3 ст. 14 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 11 ЗК РФ, ст. 12 ЗК РФ, ч. 1 ст. 13 ЗК РФ, ч. 2 ст. 13 ЗК РФ, ч. 3 ст. 13 ЗК РФ, ч. 4 ст. 2 ЗК РФ, и в целях недопущения нанесения земельным ресурсам ущерба от хозяйственной деятельности, осуществляемой на территории МО Вершино-Тейский поссовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. В муниципальную программу «Использование и охрана земель на территории рп.Вершина Теи Аскизского района Республики Хакасия на 2020-2022 годы» (далее – муниципальная программа) утвержденную Постановлением администрации Вершино-Тейского поссовета от 22.07.2020 г. №139-п внести следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом:

«Сроки реализации программы: 2020 – 2022 год».
1.2. Пункт 2 Раздела 5 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальные заказчики Программы несут Административную ответственность за качественное и своевременное исполнение мероприятий Программы, эффективное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы».

1.3. Раздел 6 Муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Результат реализации Программы должен обеспечить:

- Повышение эффективности охраны земель на территории рп.Вершина Теи;

- Сохранение почв и их плодородия;

- Защита земель от водной и ветровой эрозии, подтопления, заболачивания, уплотнения, загрязнения радиоактивными и химическими веществами, захламления отходами производства и потребления, загрязнения, в том числе биогенного загрязнения, и других негативных (вредных) воздействий, в результате которых, происходит деградация земель;

- Защита земель от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями;

- Ликвидация последствий загрязнения, в том числе биогенного загрязнения, и захламления земель;

- Сохранение достигнутого уровня мелиорации;

- Рекультивация нарушенных земель, восстановление плодородия почв, своевременного вовлечения земель в оборот;

- Сохранение плодородия почв и их использование при проведении работ, связанных с нарушением земель.

- Улучшение качественных характеристик земель;

- Эффективное использование земель».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета
                              Г.Н.Елистратова